Provincia di Frosinone – ITALIA

Sito internet: www.comune.collesanmagno.fr.it – E-mail: info@comune.collesanmagno.fr.it – comune.collesanmagno@libero.it - P.E.C.: comunecollesanmagno@postecert.it

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 2 del 21-10-2021

Oggetto	INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 03 e 04 OTTOBRE 2021.

L'anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di ottobre, alle ore 18:26 e in prosieguo nella Sala Consiliare del Comune di Colle San Magno, appositamente convocata, mediante inviti Prot. n. 3191 del 13.10.2021, consegnati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in Sessione Ordinaria, in Prima convocazione ed in seduta Pubblica, con l'intervento dei Signori:

	Presente	Assente		Presente	Assente
Cambone Valentina	х		Cenci Antonio	Х	
Di Rienzo Marco	х		Di Murro Claudia		Х
Cambone Pietro	Х		Di Nota Antonio	Х	
Di Murro Concetta	х		Di Adamo Antonio	X	
Di Rollo Rocco	х		Spiriti Manuela	X	
Giardiello Melania	Х				

Totale presenti: 10 Totale assenti: 1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ettore Salvati con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97 c. 4° del T.U. n. 267/2000) che provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la presidenza l'Avv. Valentina Cambone, nella sua qualità di Sindaco, il quale, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta. che si tiene in forma pubblica garantita mediante video - live streaming sul seguente indirizzo: https://youtu.be/yB7A995-nu8 ed invita il Consiglio Comunale alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Il Sindaco chiede al Segretario comunale di presentare l'argomento all'o.d.g.

Il Segretario provvede in merito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 03 e 04 ottobre 2021 è stato proclamato Sindaco l'Avv. Cambone Valentina nata Frosinone il 02/08/1982;

Visto il proprio precedente verbale n. 01 in data odierna avente ad oggetto: "Insediamento del Consiglio Comunale e Convalida degli eletti nella consultazione elettorale del 03 e 04 Ottobre 2021 (art. 41 comma 1° del D.lgs n. 267/1000)", con il quale, in relazione al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali D. Lgs. 18/8/2000 N. 267 e dell'art. 10 della Legge n. 235/2012, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti a seguito delle votazioni tenutesi nei giorni 03 e 04 ottobre 2021;

Visto che, in relazione al disposto dell'art. 50, comma 11, del T.U. n. 267/2000, che testualmente recita: "Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana";

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula di giuramento:

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA"

Tutto ciò premesso,

IL SINDACO

Indossata la fascia tricolore, alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia:

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA"

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO il giuramento di fedeltà alla Costituzione pronunziato ad alta voce dal Sindaco PRENDE ATTO che il Sindaco, Avv. Cambone Valentina nata Frosinone il 02/08/1982, ai sensi dell'art. 50, comma 11, del D.lgs. n. 267/2000 ha pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento:

"giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana"

Copia del presente atto viene trasmesso per conoscenza alla Prefettura UTG di Frosinone

Per quanto concerne la Regolarità tecnica ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

Colle San Magno, 13-10 -2021

Il Responsabile del servizio f.to Cedrone Antonio Franco

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO	IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Valentina Cambone	f.to Dott. Ettore Salvati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito internet del Comune di Colle San Magno - Sez. Albo Pretorio Online www.comune.collesanmagno.fr.it per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Colle San Magno,

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO	IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Raso	f.to Dott. Ettore Salvati

La presente Deliberazione è stata pubblicata all' Albo pretorio on – line del Comune di Colle San Magno (www.comune.collesanmagno.fr.it - sezione albo pretorio) in data 19.11.2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Colle San Magno, 19.11.2021

esponsabile dell'Albo Pretorio on-line

Dotyksa Maria Raso

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 21/10/2021 – COPIA PER USO/AMMINISTRATIVO